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A bizottsági tagok választása 
után.

Végbement tehát a régóta készü
lődő, s a kedélyeket izgalomban tartó 
választása a városi törvényhatóság bi
zottsági tagjainak. Folyó hó 23-ik 
napja döntött, — és pedig valószínűleg 
hosszú időre ;» fölött, hogy városunk 
ügyeinek kormányzata és igazgatása 
kiknek kezeire bizassék . s minő irány 
legyen uralkodó ennek vezetésében. 
Részünkről igen sokat hangsúlyoztuk 
hogy mily üdvös dolog lenne, ha a 
politikai pártoskodás a városi ügyek 
vezetéséből teljesen kiküszöböltetnék; — 
ma azonban ez már hiú ábránd, mert 
a függetlenségi párt. még a küzdelem 
fegyvereiben sem válogatva, nyílt hadat 
izent és keztyüt dobott mindazoknak , 
kik ellenkező politikai nézetet és párt
állást mernek vallani, legyenek azok 
a legtisztességesebb s legbecsületesebb 
polgárai városunknak, s fényeskedje- 
nek bármily önzetlen jellemet s a 
közügyek iránti meleg érdeklődést fel 
tüntető múlttal Ezt csak sajnálattal 
lehet konstatálni, de ignorálni nem; 
s miután ez igy van, nem marad más 
hátra, minthogy pártunk is nyíltan 
s teljes erővel kiállva a küzdtérre, 
bátran felvegye az eldobott keztyüt, 
s önérzettel harczolja meg azt a nehéz 
harczot, mely egyes fázisaiban lehet, 
hogy sok kellemetlenséggel fog járni, 
de a végeredmény csak teljes győze
lem lehet, s e győzelemnek nem sza
bad másra irányulni, mint városunk 
jólléte és érdekeinek megóvására.

A mi a választás eredményét il
leti, csak természetes és őszinte nyi
latkozatot teszünk , ha azt mondjuk. 
hogy azzal megelégedve nem vagyunk. 
Nem azért, mintha ennél sokkal ked
vezőbb eredményre számítottunk volna, 
ismerve az ellenünk harczolók fegy
vereit,— hanem azért, mert e válasz 
tások ismét jelentékeny mérvben hoz
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Nem iizesz puszta ideált 
És sokra nem törekszel,
Hiú ábrándok lánginál 
Te dórén nem melegszel.
Vágyad nem röpkéd csapóiigva .
Hogv végre szárnyaszegve 
Aláhulljon , s mint annyi más 
A föld porát seperje.
Kicsiny hajlék és egyszerű ,
A tény színét se látó;
Benn’ két szívvel egy dobbanás,
A boldogságra váltó;
Családi tűzhely, mely meleg,
Bár lángja soh'se perzsel,
De oly zord napja sincs soha,
Mely áldott békét felver.
Öröm a szívben. arezon is ,
Mely hő mosolyban játszik,
S ha bús nap jő is telderül 
Utána és tart váltig;
Oly munkakor, mely édesít 
Időből órát, perczet;
M indez mi tiszta iidvet ad:
Te érted e nagy elvet.
Nem csábit ünnepeltetés,
A ,b izar*-ra  mit sem adsz te.
Tudod, tőled függ sokban az :
Az élet hí, maraszt-e?
. . . S mert ilyen vagy, bár tartnának 
Szó , gond és szívszegénynek :
Gazdag vagy és én gazdagabb,
Mert küzdve érted élek. Alinké Bébi.

zájárultak a pártok, s illetve városunk 
polgárainak egymásközti viszálkodá- 
sai, sőt — sajnos de ki kell mon
dani — valóságos gyűlölködései szitá
sához, — s mert éppen e pártszenve
dély nem ismer el sem érdemet, sem 
magasabb érdeket, s képes áldozatul 
hozni városunk legszentebb érdekeit, 
s annak legönzetlenebb intézőit: képes 
áldozatul dobni az annyira kívánatos 
közbékességet.

Ha azonban az eredményt más 
oldalról tekintjük. akkor határozottan 
meg vagyunk azzal elégedve; mert 
nem bocsátkozva bele a részletekbe, 
s nem rekriminálva, hogy hol s mint 
lett volna jobb, azt az egyet határo
zottan konstatálhatjuk . s akár a két
szerkettő adataival igazolhatjuk, hogy 
e választások folytán pártunk — ha 
már egyátalában szó lehet pártokról — 
aránya és helyzete legkevésbbé sem 
szenvedett hátrányos változást, sőt 
sok tekintetben erősbödött; — más szó
val és világosabban szólva , pártunk a 
városi közgyűlésben határozott és 
biztos többségben marad s döntő be
folyással bir.

Ennek konstatálása és kijelentése 
azonban közgyűlési pártunkra bizo
nyos kötelezettségeket ró, melyeket a 
következőkben igyekezünk röviden 
körvonalazni:

Mindenekelőtt vessen számot ma
gával e párt, hogy akar-e egy komoly, 
életerős, s az őt megillető vezérszere
pet vivő párt lenni; — s ha igen — 
a miben nem kétkedünk — akkor tö
mörüljön és szervezkedjék oly módon 
és oly alakban, hogy egy felől min
den kívülről jövő bárminemű támadást 
erélylyel és biztosan visszaverhessen: 
másfelől pedig saját kebelében kicsi
nyes érdekek és melléktekintetek meg 
ne zavarhassák azon egyetértést és 
összetartást, mely egyedül képes az 
ellene tóduló áramlattal szetnbeszál- 
lani, s a kívánt eredményt biztosítani.

P re m ie r  u tán .
íróasztalom mellett ültem és régi rossz 

szokás szerint nyalábszámra pusztítottam 
a szép tiszta papirost. Nem régóta lakom 
ezen a környéken. de már is egyre-másra 
. kisteigerolják* egymást a közelemben lakó 
papirkereskedők. Egyik másik meg már 3 
emeletes házra alkuszik.

Épen a .V érbosszú*  elkeseredetten 
5 felvonásos tragédiámnak harmadik felvo
násában ontottam teljes hidegvérrel a meleg 
vért, midőn a szobám ajtaja kinyílt és azon 
két jól megtermett alak. hatalmas mag\ar 
alföldi argumentumokkal a kezökben, be
állított.

— Adjon Isten jó napot I szólt kemé
nyen az egyik. Hanem ez az .adjon Isten 
jó napot“ úgy hanzott el összeszoritott fo
gai között félszájról . mintha azt akarta 
volna mondani: No hiszen megállj! Csak 
hogy rád akadtunk!

— Adjon Isten! szóltam oda megle
petten , s a vérontást félbeszakítva és hő
sömet Rejteki Kázinért pedig a földön el
terülve hagyom haldoklását egy kicsit fel
függesztve. — Nos, mi jót hoztak emberek ?

— Az úr az. úgy-e, aki komigyiákot 
szokott irnya? dörgött a másik, a nagy- 
bajúszu, olyan hangon. mintha azt kér
dezte volna: hát én öltem meg az édes 
apját ? 1

— Talán van valami kitűnő drámai 
tárgyuk? Megirom én, csak ide vele!

—- Tehát akkor, az úr az a bizonyos 
aki azt a .F e h é r  e l e f á n t “ komégyiát

Az utóbbi időkben városi közgyűlése
inkben oly jelenségek merültek fel. 
melyek kicsiben az országgyűlésben 
történtekre emlékeztetnek, mintha csak 
utánoznák a modort és ott követett 
eljárást. Nem tudjuk, hogy ez nem 
csupán a választások előkészítését 
ezéIzó taktika volt-e; — de bármi 
czélból történjék, annak legerélyesebb 
visszautasítása pártunknak, mely a 
számbeli túlsúly mellett óriási szellemi 
fölénynyel rendelkezik, elengedhetlen 
kötelessége és feladata. Vegye e párt 
kezébe komolyai) a város ügyeinek 
intézését, legyen annak szigorú és lel
kiismeretes ellenőre, — de ne engedje, 
hogy , fogadatlan erkölcsbirák maga
sabb érdekek ezégére alatt egyesek. 
sőt a legtiszteletreméltóbb egyének be
csületében s jellemében gázoljanak. 
Ezt sem a város sem a köztisztesség 
érdeke tűrni nem engedi.

Vegye fontolóra e párt, hogy a 
legközelebbi városi tisztújitás az ő ke
zeibe van letéve, igyekezzék ezen oly 
messze kiható fontos kérdést már jó 
eleve aként előkészíteni, hogy annak 
sikeres megoldása a város és a közjó 
érdekeinek fejlesztésére irányuljon, 
l ’ártszenvedély, elfogultság és szemé
lyes tekintetek által ne vezéreltessék, 
de ne is tétovázzon és ne alkudozzék 
ott, hol egyedül legjobb meggyőződése 
szerint kell eljárni és cselekedni.

Ha igy fogja fel pártunk saját és 
városunk érdekét, s ha e czélból tö
mörül és erős kézzel ragadja meg a 
gyeplőt: akkor igen szép szerep és 
működési tér nyílik előtte, s mi csak 
azt kívánjuk , hogy ezen működésében 
mindenkor a közérdek és közjó legyen 
irányadó.

Egyebekben nem kívánunk az 
újonnan választott, s majdan megala
kulandó törvényhatósági bizottság mű
ködése és elhatározása elé vágni; hisz- 
szük és reméljük, hogy magas felada
tának tudatában el fogja találni a he

megcseleküdte?! mormogta kidülledt sze
mekkel a kefés hajszú.

— Igenis! én! vágtam oda büszkén és 
elszántan oly önérzetesen felemelkedve, 
mintha csak az Eiffel tornyot én építettem 
volna.

— És úgy-e, a kecskemétieknek adta, 
hogy először ott játszák el?! dörgött a 
nagyhajuszú és botjával nagyot koppantott 
a padlón.

— Hát mit csináltam volna vele oko
sabbat, valamelyik igazgatót meg kellett 
fogni. Mert tudják meg a színigazgatók 
úgy féltek tőlem, mint az ördög a tömjén
től. Mert, köztünk legyen mondva, én drá
mákat is szoktam írni! Hiszen Évva azt 
mondta: szívesen előadná, de nem teheti, 
mert a színházat a fővárostul bérbe bírja, 
az meg kormánypárti, igy hát ő is az. 
Aztán az állatkertbe csak fekete és igen 
mérges elefánt van. Bölönyi Kolozsvárról 
azt i r ta . ő sem teheti, mert félti a szub- 
vencziót és Ditrói jó barátságát, akit Tisza 
Lajos protegált ide. Nem szerétné, ha cl
tennék mellőle, mikor olyan jó barátságba 
vannak. Nagyon összeforrtak. Innen el 
siettem hát vele Szegedre. Makó, épen a 
szegedi kőparton sétált, hóna alatt a .F e
hér elefánt* szövegével és jóízűen szilvázott 
s vígan lövöldözte a Tiszába a magokat. 
Egyszerre csak sülyedni érezte maga alatt 
a rakpartot. Már-már majd a vizbe poty- 
tyant és ha hamarjába el nem hajítja ke
zéből a „Fehér elefántot“ (úgy-e szerencsés 
keze van mégis hogy a part felé, a szárazra 
dobta?) mert. csak ez nyomta le őt any- 
nyira , még az életét is ott veszthette volna

lyes útat és módot, s e hit és remény
ben kívánunk erőt és kitartást váro
sunk kormányzatára irányuló tevé
kenységéhez.

Az olajbab (R icinus).
A „K. L.“ f. évi február hó 9 én meg

jelent 6-dik számában ,A leghasznosabb 
gazdasági növény* czimen körülményesen 
megírtam az olajbab termelési és szüretelési 
módját; ugyanaz alkalommal megküldöttem , 
néhány ajánlat és indítvány kíséretében e 
növény ismertetését az országos gazdasági 
egyesületnek is, mely azt egy meleg hangon 
írott levélben megköszönte, az átiratot köz
lönyében kiadtas megígérte, hogy tanácsomat 
követni fogja s ezt meg is tette.

Azonban csak most tapasztalom utólag, 
hogy szavam nem volt a pusztába kiáltó 
hangja; mert az utóbbi napokban mind 
gyakrabban tudakozódnak nálam gazdák , az 
ország különböző részeiből . személyesen vagy 
levél útján, hogy hol lehet szerezni jó vető 
magot s hol és mennyiért lehet eladni a 
termelt magot?

É n , hogy a hozzám intézett kérdésekre 
teljesen megbízható felvilágosítással szolgál
hassak : f. hó 23-án személyesen kerestem 
fel az országos gazdasági egyesület titkári 
hivatalát, hol a következő felvilágosításokat 
nyertem:

1. Az országos gazdasági egyesület, 
amint én februárban ajánlottam, maga 
rendelte meg a vető magot, mely már a 
múlt vasárnap Fiumébe megérkezett és ma 
már valószínűleg itt van Budapesten, a 
Közteleken.

A vetőmagot az országos gazdasági 
egyesület maga osztja ki, kilóját 40 kraj- 
ezárjával; ott, hol gazdasági egyesület van, 
ennek a közvetítésével. a hol gazdasági 
egyesület nincs, a termelni kívánó egyes 
gazdáknak is megküldi a kívánt mennyisé
get, ha személyesen, vagy levélben meg
keresik.

A kecskeméti termelők jelentkezzenek 
tekintetes Csereklyei Károly úrnál és jegyez
tessék fel, hogy k i, hány kilót kíván , egy 
kataszteri hold földbe 5 kilót lehet vetni.

Ha talán t. Csereklyei úr még nem 
kapott volna értesítést az országos gazdasági 
egyesülettől, az nem tesz semmit, én már 
egyelőre saját szakálamra előjegyeztettem 
Kecskemét számára 50 kilót, mert a tuda
kozódások után Ítélve úgy vettem k i, hogy 
Kecskeméten legalább 10-en fognak termelni,

Ezek után, elképzelhetik hogy ily előjelek 
mellett, egy leszakadt rakpart és félbesza
kadt szilva élvezet után. csak nem adhatta 
elő. nem vihette a színházba, utóbb még 
az is rászakadt volna.

Deczember 6-ika volt. A jég a Dunán 
beállt. 14 fok volt 0 alatt. A budai aréná
ban igy még nem játszottak. Csak a mér
nöki hivatalból voltak benne, megvizsgá
landó, lesz-e az idén is kilátás oly kitűnő 
verébtojás szedésekre, mint tavaly volt, a 
fővárosi muzeum számára. A városligeti 
arénában pedig csak a legnagyobb káni
kulában szabad játszani. Ez tűzbiztonság 
tekintetéből van. mert az arénában kály
hákat alkalmazni tilos, igy csak a nap 
nagy melege által van megengedve a fűtés. 
A főváros színházaiban e szerint a télen nem 
adhattam elő a .Fehér elefántot.“ Áttanul
mányoztam minden nagyobb város történe
tét , hogy melyiket milyen és mekkora csa
pás ért. Az aradi vértanúkon kezdve, 
végre K ecskem éthez  jutottam. Itt még 
semmiféle vértanú halál, árvíz, filloxera. 
tanítói fizetés emelés, nagyobb sikkasztás 
nem történt, ez lesz hát az én vágyaim 
netovábbja és teljesülése, reményeim való- 
sulásának szülővárosa. Homokra magyar! 
itt adatom elő operettemet! Ezeket még 
semmiféle csapás nem érte , sőt kétféle 
huszár és Mollinári baka kaszárnya is van , 
igy hát se az asszony nép, se a férfi nép 
nincs elkeseredve, még nem szenvedett se az 
égi elemektől, se a földiektől; ez egy ope
rett Írói éden, itt még nem is láttak ope
rett premiért; százszónak is egy a vége. ide 
küldöm az operettemet, itt adatom elő!
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bele számítva a gazdasági iskolát, melynek 
morális kötelessége e téren jó példával elöl- 
járni, továbbá Horváth Döme 0 méltóságát, 
kinek városföldi birtoka kiválóan alkalmas 
e növény termelésére és kinek jó példája s 
nemes és haszuos dolgokra való buzdítása 
már annyi áldást hozott szülővárosunkra.

A rendes magkereskedók csak annyi 
ricinust tartanak . a menny i . mint dísznövény 
termelésre, a virágos kertekbe szükséges. 
Talmayer (V. kér. Nádor útczában i hajlandó 
volua ugyan vetőmagot szállítani; de csak 
60 krajczár ért kilóját, s még erre is rászá
mítaná a szállítási dijat.

2. A termés biztos és azonnali értéke
sítése czéljából az országos gazdasági egye 
sülét egy társulatot (Consortium) alakit, 
mely minden magy ar termelő magját a folyó 
ár szerint, azonnal be fogja váltani, amint 
beszállítja Budapestre.

Hogy melyik útczában és melyik házban 
lesz a beváltók raktára, azt még a nyár 
folyamán megtudja a termelő közönség.

3. A beváltási ár ma még nem állapít
ható meg. épen úgy nem mint a gabona őszi 
á ra , a ricinus ára a tőzsdei jegyzékekben 
mindig meg lesz található, most, a Talmayer 
által elömutatott árjegyzékben, métermázsája 
60 trt eladási árral van jegyezve.

Amint most nagyon megtisztelve érzem 
magamat a nagyon tisztelt gazdaközönség 
azon része által . kik bizalommal fordultak 
hozzám felvilágosításért, úgy a jövőre is 
felkérem mindazokat, kiknek bármi kételyük 
támadna e téren. szíveskedjenek hozzám 
fordulni, én mindenkor a legnagyobb kész
séggel állok szolgálatukra.

Budapest. 1890. márczius 25.
Dr. d. r.

Színház.
S zo m b a to n , f. hó 22-ikén Shakes

peare esténk volt. Horrváh Zoltán úr a 
budapesti nemzeti színház tagja Romeo 
szerepében mutatta be magát közönségünk
nek. Horváth urat szép alakja. megnyerő 
modora és csengő orgánuma hősszerelmes 
szerepekre kiválóan alkalmassá teszik; de 
kifejező játéka is megérdemelte a sűrű táp 
só t. melvlyel közönségünk őt minden jele
nése után kitüntette.

Az összes előadás a viszonyokhoz ké
pest kielégítőnek mondható , mert ha tekin
tetbe vesszük a sok technikai nehézséget, 
melybe egy schakespeare-i darab előadása 
különösen vidéki színpadon ütközik, a 
nagyobb mérvű rövidítéseket is természe
tesnek fogjuk találni. H. Z. mellett P o l
g á r  F á n i  (Julia) kezdetben elfogultnak 
látszott. de később neki melegedett és nem
esük megállta helyét, hanem a 3-ik felvo 
nás azon jelenésében, mikor Tibalt szelle
mét látja, valósággal remekelt úgy, hogy 
a közönség többször kitapsolta. Végre 
T im áru é  (Júlia dajkája) érdemel dicséretet.

V a s á rn a p  ugyancsak H. Z. fellépte 
vei Váradi Antal „Hun utódjai* t jelentet
ték meg színpadunkon. Mindenekelőtt elis
merést szavazunk az igazgatóknak, hogy 
bennünket csaknem valamennyi vidéki szín
padot megelőzve e jeles darabbal megörven
deztettek. Sokat vártunk e darabtól, de 
meg is telelt várakozásunknak. Tárgyát 
szerző a hun mondákból vette és helyes 
tapintattal dramatizálta. Az első felvonás
ban megismerkedünk a fi »személyek kel: A 
nagyravágyó Aladárral (Asztalos), ki Poly-

Mert itt még nem lakhatnak epés és irigy 
emberek. Bár kétszer égettem meg a pe
csételés közben a pecsétviaszszal a reszkető 
ujjaimat. de mit nekem két rongyos pecsét 
viasz okozta új seb, mikor a legnagyobb, 
a régi sebemre találtam gyógy itóirt, a 
zátonyra jutott .Fehér elefánt“ talán biztos 
révbe jut. Postára tettem, — megérkezett. 
Es ők, a megtestesült jószivek megígérték 
és elő is adták!

Boldog voltam, de sajnos még sem híz
tam meg. mint látják. Külön vonaton illet 
volna az igaz mennem, de inkognito, butn- 
lin mentem és elaludtam.

Az előadásig, mint mondom, a legbol
dogabb ember voltam, ők az előadás után. 
Telt ház volt. Tehát bőven kijutott, mind 
a pénztárnak, mind az én — hátamnak. Pedig 
ügyes előrelátásból ki volt hirdetve, hogy 
az előaadásra bottal tilos megjelenni. A 
jegyeket mind megvették. a szerzőt pedig 
megverték. Schodl barátom, aki az ártatlan 
.Fehér elefántra“ muzsikát szabott, csakúgy 
menekült meg az őszinte elismeréstől, hogy 
az előadás után . menten lefogták és a kar
mestert ültették a lehangolt ménkű hosszú, 
ózsdi zongora mellé, azzal meg elejétől végig 
eljátszatták az egész partitúrát, mondván, 
most már csak szenvedje ő is végig a mu 
zsikáját (előbb még ő is játszott a zenekar
nál; a berekedt tenorista és a kirekedt 
primadonna éi eke mellett. Hogy ő mint 
.-zabaduit meg, milyeu betegeu, azt nem 
tudom ; de én csak megint itt vagy» k , hálát 
adva a mindenhatónak , hogy épen az express 
vonat akkor indult el velem Kecskemétről, 
mikor oly bő elismerésekkel kísértek ki az

dóra birtokáért meghasonlik öcscsével Csabá
val (Horváth Zoltán) és beleegyezik Hagen 
lovag (Pesti) sötét tervébe, mely atyjáuák 
Atilla Hun királynak (Bátossi) meggyilkolá
sára vezet. A második felvonás már a testvér 
harczot tünteti fel, melyben az anyja 
krimhilda (Polgár Fám) által is gyámoli 
tott Csaba herezeg húzza a rövideb bet és 
menekiilui kénytelen. A harmadik felvonás 
már Byzanczban játszódik le, hol Marcia- 
nus császár a hun birodalomból hazatérő 
Polydorát (Olaszné) nejévé akarja kénysze
ríteni . de a hű leány mérget vesz és a 
szabaditására megjelent Csabát csak mint 
haldokló üdvözölheti. Nem valljuk ugyan a 
darabot tel|esen hibátlannak, de az apróbb 
fogyatkozások a hatalmas alkotás nagysze
rűségét nem csorbítják. A verses nyelvezet 
sem oly terjengős, mint ilyuemu müvekben 
lenni szokott. Szóval .A hun utódok“ né
zetünk szerint drámairodalmunk legjobb 
termékei közé tartozik. Az előadás is di
cséretére válik társulatunknak, az egyes 
szereplők kedvvel, odaadással játszottak. 
Első sorban természetesen H o rv á th  Z ol
tá n  urat kell kiemelnünk, ki Csabában 
feltétlen művészi magaslatra emelkedett; 
és szerepének minden szépségeit érvényesí
tette. O laszné-tó l sohasem tagadtuk meg 
a drámai tehetséget, ez este pedig határo
zottan igazolta azt. Polydorában az ön fel 
áldozó hű szerelmest helyes felfogással, 
helyivel közzel meghatóan játszotta. P e s t i  
Hagen lovag) szorgalommal és értelmesen 

dolgozta tel szerepét. Nem sorolhatjuk tel 
a szereplőket egymásután, annyit mondha
tunk . hogy mindannyi megállta helyét. 
Ha még hozzátesszük . hogy a kiállítás is 
díszes, sőt némely kép (Hadak útja) meg
lepő volt, természetesnek fogjuk találni, 
hogy a közönség elégedetten és emelkedett 
kedélyhangulatban távozott a színházból

K edden , .Tricoche és Cacolet* bo
hózat ment Pesti igazgató jutalomjátékául.

S z e rd á n  .Pepita“ operette került 
színre, ez évadban másodszor.

C s ü tö r tö k ö n  F e r e n c z y n é  juta
lomjátékául „Fatinicza* ismert operette 
került színre nem oly nagyszámú közönség 
előtt, mint a szorgalmas színésznő megér- 
demlette volna. A jutalmazottat azon ki
tüntetés é r te , hogy a színpadra léptekor 
szép koszorúval örvendeztették meg. Ugyan
csak ekkor kapott koszorút S z ig e th y  
M ari is. Az előadás kissé vontatottan ment.

Referens.

K Ü L Ö N F É L É K .
— A városi törvényh. bizottsági ta  

gok választása f. hó 23-án nagy érdeklő 
dés mellett ment végbe. Az ellenzék „ge 
neralstäbler“-jeinek magatartását legjobban 
jellemzi az a körülmény, hogy az engesz- 
telhetlen pártgyűlölködés arra bírta őket, 
hogy a IV. kerületben h ív e ik k e l  a pol
gármestert megbuktassák és e tervük, táj 
dalom, hogy városunk szégyenére, de sike
rült is; pedig százszor is hangoztatták , 
hogy a város ügyeiből pártkérdést nem csi
nálnak! E győzelmüket a függetlenségi 
párt központja rögtön meg is sürgönyözte 
a fővárosi lapoknak . mint .fényes diadalt“ , 
daczára annak, hogy az 1. kerületben tel
jesen a mi pártunk győzött, a IV. kerü
letben pedig pártunkból négyen választat
tak meg. A következőkben közöljük a vá

indóházhoz Nos, beszéljenek hát, mit akar
nak velem, talán önök is kecskemétiek és 
azt akarják, hogy adjam vissza a karzati 
állóért fizetett 10 krajczárjókat?

— Tudja mög az úr! azzal a „Fehér 
elefánt“ kornvikálás komégv iával, olyan 
hirt. szóbeszédöt csinált Kecskemét városá
nak. hiszen a „Budapesti Hírlap* újság 
ugyancsak ránk adta a tisztát, de mög a 
többi is; most olyan nagyra vannak odaát 
ü kelmék, hogy a körösi nemös tanács el
határozta.

— Hogy ott is —
_ Hogy az úr részünkre is szeröz

egy ilyen kornyikálós komégyiát!
_ Persze, hogy előadás után maguk is —
— Hadd fejözöra be már, a mit mon

dandó vónék — Ha a kecskemétieknek tudott 
az úr .Fehér elefántot* csinálni, hát pékünk 
csak azért is tulipirosat fog irnya ! Érti-e?! 
Tudom vége lészen ezzel a nagyra valósá
guknak. aszondom! A télire miig légyen ám 
az a „Piros elefánt“ komégyia, mert külön 
ben ja j. kigyelmednek. Csak azért se mara
dunk hátrább, mint ük! Olyan tromf lészen 
ez a gőgös kecskemétieknek. hogy attól 
abajghtbatnak majd évekön át! És most 
Isten véle! Novemberbe érte jövünk! Gyiijik 
ke komám uram, mert még gyesznyókat is 
kék Kűbányán nézniim!

És elmentek. Én meg felébredtem.
Jó , hogy az egész csak álom voit. De 

azért a körösiektől erősen tartok, hogy még 
rávesznek egy új operette Írásra és a pre
mierjét megint csak a vidéken kell megérnem!

I ‘erényi Lajos.

lasztás eredményét, a szavazatok számával : 
Az I. kerületben beadatott 358 szavazólap. 
Megválasztattak: Dékány István 219. Fe
jér István 217, Habina János 212, Hanusz 
István 217, Keller Lajos 195. Koritsánszky 
János 352 , Madocs István , 208, Muraközy 
Jenő 213. Papp Sándor 221 , Dr. Schwarcz 
László 191 . Szabó Ferencz 356 , Id. Szalontai 
József 203, Szőke Ferencz 214. Tóth László 
217, Vámos Béla 211 szavazattal A II. 
kerületben beadatott 331 szavazó lap. Meg
választattak : Farkas Ignácz 325, Héjjas 
Mihály 322, Mádi János 228, Dr. Kovács 
Pál 226. Poór Mihály 216, Daróczi János 
213, Györffy János 212, Érsek Sándor 
210. Baán János 204. Prikkel Mihály 
203 . Zilai István 101 szavazattal. A III. 
kerületben beadatott 317 szavazó lap. Meg
választattak ; Szelei János 209, Dr. Ko
vács Mihály 208, Id Sv. Kovács István 
204, Szabii László 205, Ö. Gyenes István 
ifi. 205, Tóth István cs. 204, Fekete Mi
hály 201 , Barta Gergely 201 . Laczi Pál 
199, Oláh Imre 198, Kiss Mihály 197. A 
IV-ik kerületben beadatott 394 szavazó lap. 
Megválasztattak : Lédeczi István 225, Máté 
József 221. Pólyák József 217, Csabai 
János 216, Tajcsik Mátyás 213, Czirkos 
Kovács József 211. S. Kovács József 210, 
Dégi László 209. Harkai József 207. Er
dős Aurél 198, Dr. Ruttkay Sándor 196, 
Ifj. Nyúl Mihály 194 szavazattal.

Az idegen kézbe került levelek
kel való eljárásra nézve a kereskedelem 
ügyi miniszter a következő figyelmeztetést 
teszi közhírré: „A leggondosabb kezelés 
mellett is előfordul , hogy egy egy levél , 
vagy levelezőlap valamely összehajtott hír
lapba vagy más, le nem zárt, postai kül
deménybe becsúszik és azzal együtt kézbe- 
sittetik . vagy rendeltetési helyen lakó 
ugyanazon nevű egyének hiányosan czimzett 
levelezései felcseréltetnek, vagy pedig a 
levélfiókbérlők levelezései a gyors munka 
közben tévedésből nem a megfelelő fiókba 
osztatnak be. Az ebből eredő kellemetlen 
ségek kikerülése érdekében felkérem a kö
zönséget . hogy levelezéseit pontos és ki
merítő ezirazéssel lássa e l , a netán tévesen 
kézbesített levelet, levelezőlapot stb. a 
kézbesítő közegnek (levél hordó) azonnal 
adja vissza (ha a levél netán véletlenül 
felbontatott, ezen körülményt a boríték 
hátsó részén jegyezze fel): ha pedig a kézbesitő 
közeg már eltávozott volna, a tévesen kéz
besített levelezést a postahivatalhoz juttassa. 
Elegendő e czélra a levelet stb. néhány 
felvilágosító sorral a postahivatalhoz czim
zett borítékba helyezni és bérmentetlenül 
bármely levélgyűjtő szekrénybe dobni. Bu
dapest , 1890. február 28. Baross , s. k.

— Műkedvelői előadás. Mint már 
korábban jeleztük, a helybeli jótékony nő 
egylet tő k é je  g y a r a p í tá s a  v é g e t t  több 
műkedvelői előadást szándékozik rendezni. 
Előadásra kitűzetett, a .Becsület szó*, 
.Süketnek kell lenni* , „Sárga Csikó* és 
.Nézd meg az anyját vedd el a lányát* 
czimű darabok. A szereplők nagy része már 
felkéretett és igy valószínű, hogv a próbák 
a legközelebbi héten meg is kezdetnek. Az 
első előadás ápril végére . a második május 
elejére a harmadik pedig május végére tér 
veztetik.

— A .Rudolf* lovassági laktanyát
a törvényhatóság bizottsági közgyűlése, mint 
értesülünk, a téglatelep külterületéből köz
igazgatásilag kikebeleztetni. és a város 
belterületéhez beosztatni rendelte. Ennek 
folytán a .Rudolf* laktanya a 11. tizedhez 
408. szám alatt osztatott be.

— Az 1819-iki nagy tűz emlékére 
szerdán este 8 •/, órakor meghúzzák a két 
öreg harangot s azok komoly méltósággal 
párbeszédben mondják el rémletességét 
annak az éjszakának. melyet a ma élők 
közt kevesen értek meg. mikor Kecskemé
ten egy ember sem bánthatta szemét jótevő 
álomra. Ugyanez évben alakult meg a ké
ményseprők ezéhe; akár április 2 ika előtt 
akár utána történt az, de nyílt alkalmuk 
remekelni az oltásban. Óvja Isten városun
kat hasonló szerencsétlenségtől !

— Halálozás. A helybeli szent fe- 
renezrendi szerzetháznak a múlt héten ha
lottja volt. A városunkban általánosan is
mert és köztiszteletben részesült tagja : 
Máj er O rb án , volt hitszónok f. hó 25 én 
meghalt. Temetése nagy részvét mellett 
ment végbe. Halálát a rendház a követ
kező gyászjelentéssel tudatta: A kecske 
méti szent ferenezrendi szerzetbáz tagjai 
fájdalmas szívvel tudatják szeretett rend 
társuknak nagyontisztelendŐ Ma je r  O r 
bán F e re n c z  érdemesült hitszónok és 
hitoktatónak folyó hó 25-én reggeli 6 óra
kor. a haldoklók szentségeinek ájtatos fel
vétele után , életének 54. szerzetességének 
38. áldozópapságának 30 ik évében történt 
csendes elhunytét. A boldogultnak hiilt 
tetemei folyó hó 26 án d. u. 4 órakor fog 
nak a Szent-Háromságról nevezett sirkert- 
ben örök nyugalomra tétetni. — Az en
gesztelő szent miseáldozat ugyancsak folyó 
hó 26-án reggeli 8 órakor fog a Mindenha
tónak a szent fereuezrendiek templomában

bemutattuk Kecskemét, 1890. évi márczius 
hó 25 én. Az örök világosság fényesked- 
jék neki !

Előléptetés. A kereskedelemügyi 
magv. kir. miniszter N y íri K á r o ly t ,  a 
helybeli posta jés táviróhivatal köztisztelet
ben álló főnökét f ő t is z t té  nevezte ki és 
továbbra is a helybeli posta- és táviróhivatal 
főnöki állásában meghagyta. Őszinte szívből 
gratulálunk a derék főnöknek megérdemlett 
előléptetéséhez!

— Szapáry-reminiscentia A .Miin- 
chenev Allgemeine Zeitung“ érdekes czikket 
közöl az új magvar miniszterelnökről. Kö
zöljük belőle a következőket: .Most huszon
két éve történt, mikor a magyar miniszté
rium kineveztetett, s Kossuth Lajos Tu 
rinból gyújtó levelekben támadta meg az 
új állapotokat. A levelek Böszörményi 
.Magyar Ujság“-jában jelentek meg. A kor
mány látva , hogy az. agitáció egyre heve
sebb lesz, elhatározta, hogy Böszörményi lapja 
ellen erélyesen fog eljárni. Hevesvárrnegye 
ez ellen nyíltan protestált. A megye szék
városa, Eger, annyira ment, hogy Kosút- 
hoz bizalmi nyilatkozatot intézett s magát 
Kossuth nézeteivel szolidárisnak jelentette 
ki. Gróf Andrássy szükségét látta itt a 
közbelépésnek. Fölhívta a vármegye tejeit, 
semmisítsék meg Eger városának ama ha
tározatát. A megye hatalmasai megtagadták 
az engedelmességet. Andrássy röviden és 
alaposan akart végezni. Egy fiatal mág
nást, Szapáry Gyula grófot küldte közéjük, 
mint királyi biztost. Az urak a fiatal em
bert avitikus kedélyességei fogadták. Ko
molyságával azonban csakhamar eloszlatta 
a vidámsághoz való hajlamot. Az egész 
városi képviselőtestület ünnepélyes ülésre 
gyűlt össze; a királyi biztos teljes díszben 
jelent meg s helyét elfoglalta az elnöki 
széken. A jegyzőkönyv fölolvasása után 
fölállt, föltette kucsmáját és szólt: .A ki
rály nevében!* Az emberek fölálltak he
lyeikről. A kir. biztos azonban nem beszélt 
többet, hanem kezébe vette az előtte fekvő 
ollót s a jegyzőkönyvből nagy gonddal ki
metszette a lapot, melyre a Kossuthra vo 
natkozó határozat volt Írva . s a megbot 
ránkozó közönség szemeláttára széttépte és 
konstatálta, hogy Eger város határozata 
ezzel meg van semmisítve. Az ügynek nem 
voltak további következményei.“

— A Felolvasó társaság  múlt heti 
felolvasó estélyén B iró  L a jo s  ev. rét. 
főgymn. tanár tartott szellemes és mind
végig mulattató felolvasást A m a d a ra k  
r ó l ,  még pedig a mi madarainkról, igen 
ügyesen vonatkozásba hozva m indenü tt az. 
egyes ismert madarak sajátságait az em
beri tulajdonságait, miközben nem egv hu- 
noros és pikáns, sőt ironikus megjegyzésre 
alkalma nyílt. A másik felolvasó, Dr. E r 
d é ly i  K á ro ly , kegyesrendi főgimnáziumi 
tanár nagy gonddal és gyönyörű, válasz 
tékos nyelvezetű felolvasásának tartalmas
ságával tűnt ki. A népek  é n e k e s e irő l  
beszéli, értve rajta ama vándordallosokat, 
kik a középkorban s már az előtt is, a költé
szet képviselői voltak az egyes nemzeteknél. 
Alkalmat talált e keretben bemutatni az 
angol, franczia . olasz, német, scandináv . 
szerb és a magyar nemzet énekeseit. végig 
kisérve őket átalakulások egész folyamán 
keresztül, mig a daliás troubadour-ból 
közönséges vásári komédiás lett. A közönség 
mindkét felolvasást méltó éljenekkel ju 
talmazta.

— Népmozgalmi kim utatás. A tiszti 
főorvosi hivatal kimutatása szerint márczius 
hó 16-tól 22-ig született összesen 44 gyermek , 
ezek közűi halva született 2; ugyan ez idő 
alatt elhalt 18 egyén szaporulat ekként 14. 
A fent kitett idő alatt születtek közűi 6 
gyermek törvénytelen, mi minden esetre 
szomorú világot vet az erkölcsi állapotokra

— Tolvajlás. Nagy Ferencz csongrádi 
lakos lókereskedő a pesti vásárra menet folyó 
hó 24-én hétfőn este megszállt Sárai Pál 
budai közön levő korcsmájában, mely alka
lommal egy igen értékes lovát eltolvajolták. 
Károsult a rendőrségnél jelentést te t t ; ennek 
folytán a vizsgálat megindittatván , kiderült, 
hogy a lovat a vele egyidőben társai korcs
májában megszállt utasok egyike Kovács 
János benei lakos tolvajolta el. A lovat 
Tatár-Szent-Györgyön Kürti Nándor lovas 
biztos meg is találta. Tettes elfogatván , az 
ügyészségnek átadatott.

_ I tt  a tavasz. A tavaszi mezei
munka lassan-lassan kezdetét veszi. A szán
tás, a gazdálkodás ez a legprózaibb része 
megkezdődött. Túrja a földet a fényes eke 
vas, izzadva húz a szegény pára, vígan 
fiityörész az eketartó gyerek s bodor füs
töket ereszt makra pipájából a kis béres. 
A könnyű lelhő játszik a nagy égen, kering 
lihegve a sima ösvényen. Magasra száll a 
dalos pacsirta , a szántóvető ember kedvenc» 
madara A szüli őe kertekben nagy aaorga 
lommal tisztogatja gyümölcsfáit a szorgal
mas gazda, szóval megkezdődött a tanyákon 
is az élet. még a nagy komondor is vigab- 
ban csóválgatja a tarkát, nagyobb lármával 
csirimpel a veréb is — mintha ők is örül
nének a kikeletnek.



13. »». KECSKEMÉTI LAPOK

— Az építészeti hivatal figyelmébe 
ajánljuk a nagy-körösi útcza lakosainak 
azt a méltányos panaszát, hogy a város e 
legnagyobb forgalmú útezájában nagyon 
kevés az átjáró E hiányt a sáros időben 
leginkább azok érzik, kik a lakatosúteza 
és a Zsitvay féle ház közt laknak . hol 
nincs átjáró. Felhívjuk e körülményre 
azok figyelmét, kik hivatva vannak e köz 
lekedési bajon segíteni.

— .Terem tsünk igazán magyar mü- 
ipart!* Ezen a czimen H u szk a  József, 
a .Magyar díszítő styl* szerzője értékes 
füzetet bocsátott ki. A kis mű 34 lapra 
terjed s mintegy 50 drb magyar stilü tárgy 
rajzával van ellátva, melyekhez a szöveg 
nem m a g y a rá z a t  gyanánt van írva az 
illusztráczius kiadások sablonja szerint, 
hanem önmagukra beszélő és magyarázó 
képei azok a nép őseredetiségéhez vonzódó 
nemzeti szellem kinyomatának építészetnél , 
díszítéseknél. hímzéseknél stb Az élénken 
és ügyes tollal irt tüzet erélyes hangon 
szólal fel a n e m z e ti g én iu sz  érvényesü
lése mellett, a melyet eddig a műipar kö
vetkezetesen figyelmen kiviil hagyott. Ezt 
a nemzeti géniuszt, mely .már az Ural 
tövén teljesen megalakult* , történeti fejlő
dése útjában végig vezeti szerző a mai na
pokig, midőn arra a tapasztalatra ju t , hogy 
az iparművészet minden ágában el van az 
mellőzve. Ez a történeti dedukczió kétség
kívül legérdekesebb része a füzetnek s ebből 
önkényt következnek azok a konklúziók 
is, a melyek a kéz alatt lévő mű megírá
sára késztették a jeles szerzőt.

— Harcz a — derókf űzőnek. Néhány 
párisi hangadó divathölgy arra a vakmerő 
elhatározásra jött, hogy harczot izén a 
derék fűzőnek, mert ez az új redős derék
divathoz nemcsak nem szükséges, sőt alkal
matlan. Nagy íémületbe ejtette ez az elha
tározás a párisi derékfűzőgyárosokat, kiknek 
egyike egy czikket is tett közzé a merész 
újítók ellen. E czikkben a többi között 
ezeket mondja: .Igaz, hogy a görög nők, 
kiknek divatát utánozni akarják . nem hord 
tak derékfűzőt, de ezek gyermekkoruk óta 
hozzá voltak szokva a nélkül járni, terme
tüknek nem volt szüksége a derékfűző tá
mogatására; mert ezt nem is ismerte. Höl
gyeink azonban testüket a deréktűzőhöz 
szoktatták s ha e nélkül jelennek meg. nem 
látszanak — mint a hogy hiszik, — simu- 
lyékouyoknak, hanem rendetleneknek. A 
derékfűzőgyárosokkal egy véleményen van
nak a kissé vaskos és a kissé hibás termetű 
hölgyek.

Bródy S á n d o r , F a u st orvos. Az
Egyetemes Regény tár legújabb kötete 
Bródy Sándor annak idején oly nagy fel
tűnést keltett regényét hozza mint a köz, 
kedveltségü vállalat V. évfolyamának 10-ik- 
az egész gyűjteménynek pedig 82-ik köte
tét. Bródy Sándor, ki mint reálista re
gényíró egveeül áll irodalmunkban, e mű
vével nemcsak a sajtóban keltett feltűnést, 
de a nagy közönség is a legnagyobb ér
deklődéssel fogadta azt. Ennek bizonysá
gára szolgál az, hogy a Singer és Wolf- 
ner czég most már a második kiadásban 
bocsájtja ki a Faust orvost és csak elő
nyére lesz a regény elterjedésének, hogy az 
Egyetemes Regénytár csinos egész piros 
vászonkötésű 5o kros köteteiben jelenik 
meg. — Az Egyetemes Regénytár következő 
2 kötetében ismét eredeti regényt hoz, még 
pedig a pályázaton első sorban dicsérettel 
kitüntett regényt.

— B u d a p esti H írlap . (Szerkesztők 
V» laptulaj donorok: C s u k a s s i J ó z s e f  es R á k o s i 
Je nő .»  A , .B u d a p e s t i  H í r l a p “ újév vei pályafutása 
tizedik évébe lepett. Az elmúlt evek óriási haladás 
korszakát alkotják a magyar zsurnalisztika történetében 
es a .B u d a p e s t i  H í r l a p '  taláu elfogultság nélkül 
mondhatja magáról, hogy övé az elsőség e korszak 
megindításában, mely a magyar sajtot a legmodernebb 
és legkitűnőbb európai sajtó magaslatára emelte. A 
. .B u d a p e s t i H irlap * -o t ebbeli törekvésében hétről- 
hétre, honapról-honapia, évi öl-évre, szakadatlanul nagy 
arányokban növekedve, támogatta Magyarország iutelli- 
geucziája: a világ legfogékonyabb, legmeltáuyosabb és 
ragaszkodásban leghübb közönsége. A deceunium kü
szöbén elmondhatjuk, hogy a „B u d a p e s t i  H í r la p *  
a müveit magyar újságolvasó közönség mandatariusa. 
E megbízatás óriási erkölcsi súlyával veszünk reszt a 
vélemény» k harczaban es a kozdolgok intézésében. Ilogy 
milyen sikerrel, arról az elmúlt es a jelen viszonyok 
legékesebben tanúskodhatnak. A védelmi vita alatt, az 
alkotmány- és nemzetelleues kísérletekkel vívott elszánt 
küzdelmünkben , valamint a ferde pártviszonyokból eredt 
íouák helyzetek ki inkájában, melyek okai es torrása a 
jelenlegi válság, a , , B u d a p e s t i H í r la p “  minden 
egyes száma a nemzeti jogok es aspirácziók diadalmas 
hőseként szállott síkra. A közönség erezte, hogy lapunk
ban a legosz.intébbeii, legbátrabban és legelszáutabban 
nyilatkozott meg a kózérzület szava És a mikor a kö
zönség tiapról-napra lavinaként növekedő tömegevei 
segítségünkre es támogatásunkra jött: a „ B u d a p e s t i  
H ír la p “  döntő erővel működött közre a vitás kerdesek 
inegostiom asában. a politikai fordulat és az új ese
mények előkészítésében A partoktól független, csakis 
a kozérdt k által vezérelt es saját becsületes meggyő
ződésünktől diktált működésünk akkor erte el legszebb 
jutalmát, a mikor minden igaz magyar ember a „ B u 
d a p e s t i H i r la p “ -ban kereste es találta a nemzeti 
ügyek legfáradliatatlanabb, legszívósabb és legvehemeii- 
sebb védelmet. I.egbuzgobb iparkodásunk, hogy a 
. .B u d a p e s t i H í r la p “  a jövőben is az maradjon, 
a un volt. a minek indult, a mely irányban hatalommá 
növekedett, a miben az elsőséget nem engedheti át 
soha senkiin k : a  le g in a g y a i a b b  ú js á g . tarta
lomban, lélekben, szobán egyformán. A legmagyaiabb 
újság és mint ilyen a nemzeti érzület leghübb tolmácsa, 
ébresztője, izgatoja és ha kell láugha borítója. A leg

tisztább tudatossággal hirdetjük és valljuk, hogy olyan 
idokbeu. a mikor a nemzeti eszme fajfeutartó es állam
alkotó erővel érvényesíti magat mindenütt, hogy ugyan
akkor nemcsak jog, hanem kötelesség nekünk magya
roknak a soviuizmus lelkesedésével, sut türelmetleuse- 
gevel szolgálni a uemzeti irányt mindenben « s mindenkor. 
Ez a mi programmuuk. E prograinmunkkal ueküuk 
adott igazat a magyar közönség, mely semmitől sem 
irtózik inkább, miut a színtelen es lelketlen kozmopo- 
litaságtól, a hamisságokra és az elmek megtévesztésére 
alkalmas czifra jelszavaktól: nekünk adott igazat, midőn 
lapunkat szinte hihetetlen mértekben felkarolta es egyre 
jobbau terjeszti E programmal folytatjuk a jövőben is 
miudeuuapi inuukáukat a közügyek szolgálatában. Foly
tatjuk erősen fegyverkezve a nagy tusakra, a melyek 
a közeljövőben a nyilvános élet minden munkására 
varnak. A uemzeti munkából reszt kérünk es részt 
fogunk benne veuui legjobb tehetsegünk szerint, pár
tolva es támogatva miudeut, a mi szükséges, elelkepes, 
derek és jó; ostromolva, üldözve mindent, a mi czel- 
talan, felszeg es becstelen. Ebbéli szandekuukbau nem 
fog bennünket korlátozni semmifele személyi tekintet, 
part- es hatalmi erdek es nincs az a politikai tordulat, 
melynek kedvéért és érdekében partatlausaguukat es 
elfogulatlanságunkat csak egy pillanatra is feladnék. A 
szigorú objektivitás útját lógjuk követni a zsurnalisztika 
minden egyéb ágabau. Az irodalom es művészet kérdé
séiben mint eddig, úgy ezentúl is szigorúan mellozui 
fogjuk a pajtaskodast és klikk-szelleuiet. A mi megfelel 
a szép és nemes izlésuek, az mindig elfogulatlan mél
tatásra fog találui lapunkban. Mi magunk is azzal 
vélünk legjobb szolgálatot teuui az irodalomnak, hogy 
egy sor se jelenjek meg lapunkban, a mely az irodalmi 
mértékét meg nem úti. Közleményeink irodalmi szín
vonalának előkelősége kezdettől fogva legtöbb gondunkat 
képezte. El is értük vele azt, hogy a „ B u d a p e s t i  
H í r la p “ a legkifogástalanabb magyarsággal irt újság 
es miudenekfölott vezérczikkei és tárczái irodalmi érték 
dolgábau verseny nélkül állanak. Tudósítások es hírek 
dolgában a leggazdagabb es legmegbízhatóbb forrásokkal 
rendelkezünk E nemű közleményeink megválogatásánál 
mindig szemelott tartjuk, hogy a legműveltebb és leg
kevesebb ízlésű közönségét szolgáljuk. A valóságot, 
igazságot és ildomosságot sohasem áldozzuk fel a szeu- 
zaezionak. Az erkölcsi tisztaság, a jó es nemes érzés 
tiszteletben tartásával a „ B u d a p e s t i  H í r la p “ hű. 
szolgálatkész és lelkiismeretes házibarátja óhajt lenni 
minden magyar úri háznak. Az előfizetés feltételei: 
Egész évre 14 frt, felévre 7  frt, negyedévre 3  frt 
5 0  kr , egy hóra 1 frt 2 0  kr. Az előfizetések vidékről 
legczélszerűbben postautalványnyal eszközölhetők követ
kező czim a la tt. A „ B u d a p e s t i  H í r la p “ k i a d ó -  
h i v a t a l a n a k ,  IV. k é r .  k a l a p - u t c z a  16. s z .  
Az egész fürdö-ivad alatt előfizetőink kívánságára a 
lapot bárhová utáuuk küldjük, meg akkor is ha a 
nyáron át többször változtatnak tartózkodási helyet. A 
„ B u d a p e s t i  H í r la p “ jelenleg rendkívül érdekes 
két kötetes angol regényt közöl: „ D o k t o r  K u p id o “ 
irta Brougthon Rhoda. E regénynek április hó i-sejéig 
a lapban megjelent részét (26 folytatás} az új előfizetők 
külön lenyomatban iugyeu megkapják.

G A Z D A S A G .

Kelhivás Pest-Pilis-Solt-hiskiinváriiieg> e 
gazdaközönségéhez!

Köztudomású dolog, hogy a bécsi cs. 
kir. gazdasági egyesület folyó évi május hó 
15-étől október 15-éig egy nagyszabású gaz
dasági és erdészeti kiállítást rendez.

A szent István birodalmához tartozó 
országos kiállítást egy külön magyarországi 
rendező bizottság szervezi.

Ezen kiállításon a Pest Pilis Solt Kis 
kunvármegyei gazdasági egyesület egv gyűj
teményes kiállítással vesz részt, melynek 
czélja feltüntetni és bemutatni mik képezik 
a vármegyének több termelési czikkeit, hogy 
úgy a kiállítás látogatói tájékozást nyerjenek 
arról, miié nézve képes főbeszerzési forrást 
a vármegye, az lévén a kiállítás gyakorlati 
ezéljai. hogy az illető terményekre a fo
gyasztók figyelme felbivassék. a fogyasztó 
és termelő között egyenes összeköttetés 
létesüljön.

Felesleges tovább fejtegetni azt. meny
nyire érdekében van a vármegye gazda
közönségének, hogy ezen kiállítás sikere a 
tömeges részt vevés által biztosíttassák.

A vármegyei gazdasági egyesület gyűj
teményes kiállítása részére , egy igen előnyös 
helyet nyert a Rotundában: 23 Q  méter 
asztalterületen s ebhez tartozó talterületen 
lesz hivatva bemutatni a vármegye termékeit.

A térdij, asztalok, falazat elkészítése 
s az általános díszítés költségei a gazdasági 
egyesület pénztárából fejezteinek, költség 
tekintetében tehát a vármegyei kiállítókat 
csakis a kiállítási tárgy tartányának költsége 
és a Budapestre való szállítás költségei 
terhelik, mely lényegtelen — alig pár kraj- 
czárnyi — kiadás fedezésére a legkisebb ter
melő is vállalkozhatik.

A következőkben soroljuk fel, mik ké
pezik általában a kiállítás főbb tárgyait, 
megjegyezvén, hogy a rendező bizottság 
minden oly gazdasági termelvényt, állati 
mellékterményeket s ipari czikkeket is el
fogad kiállításra, melyek térszűke miatt 
felsorolhatok itt nem volnának.

7. Csoport. Pest-Pilia-Solt-Kiskunvármegye 
különböző talajnem?i. A kiállítás 4<» 50 ctm.
magas üvegcsőben történik , melybe a talaj 
oly módon tömetik be. mint az a természet
ben van. Az üvegen meg lesz jelölve a hely, 
talaj minősége s a talajban leginkább diszlő 
cultur növények.

A különböző talajnemek bemutatására 
vidékenként csoport biztosok lettek felkérve.

Ezzel kapcsolatban kiállíthatok: kőze
tek , mészkő, földből készített ipari czikkek: 
tégla, alagcső, fazekak stb.

Ezen tárgyak a kiállító által készítendő 
szekrényben lesznek elhelyezve; a bejelen
tésnél szükséges jelezni a szekrény vagy 
tartány minőségét és méreteit.

77. Csoport. Szemes életnemilek Ezen 
terményekből 6 liter küldendő be.

A kiállítás kis zsákokban történik, 
melyek az egyesület költségén lesznek be
szerezve.

Bejelentés alkalmával közlendő a kiállító 
neve, lakhelye, a talrj minősége, a termény 
fajtája, fajsúlyú és az évenkinti eladható 
mennyiség.

Kiállítható tehát: búza, rozs, árpa, 
zab, tengeri (szemesen zsákocskában , esősen 
csinosan összekötve), köles, tönköly stb.

Megjegyzendő . bogy aratás után a ki
állított termény újjal kicserélhető.

777. Csoport. Főzelékfélék, kerti magvak. 
A kiállítás módjai hasonlók a második csoport 
alatt leírtakhoz, azon megjegyzéssel, bogy 
kerti magvakból kisebb mennyiség is kiál
lítható.

Kiállítható tehát: bab, borsó, lencse, 
káposzta, hagynia, dinuye mag stb. Paprika 
törve vagy esősen díszítésül.

E csoportnál a kertész- és magtermelő
telepek igen szép kiállítást rendezhetnek.

IV. Csoport. Gyök és gumós növények, 
takarmány-magvak. A kiállítás és bejelentés 
módja hasonló a 11. csoport alatt leírtakhoz.

Kiállítható: különféle répamagvak , tök, 
lóber, luezerna, bükköny, takarni., borsó, 
mobar stb.

V. Csoport. Kereskedelmi növények. A ki
állítás és bejelentés módja hasonló a II. 
csoport alatt leírtakhoz.

Kiállítható: repeze, gomborka, mák, 
napraforgó, kender, len stb. magvak.

VI. Csoport. Pest-Pilis-Solt-Kiskunvár
megye takarmányféléi. A takarmányféléket 
czélszerü — ügyesen metszve — 30 ctméteres 
koczkákban, 4 — 4 pálczácskával behálózva, 
kiállítani. Megnevezendő a hely , a termelő, 
a takarmány faja és esetleg az évenként 
eladható mennyiség.

Kiállithatók : természetes és mesterséges 
szénák, préselt, szárított, vagy vermelt 
takarmányfélék.

VII. Csoport. A termelvények miként való 
feldolgozása. E csoportban kiállíthatok: kis- 
sebb gazdasági malmok készítményei: lisztek, 
darák . kásák stb.

Kender és lentermelők bemutathatnák 
a kendert és lent különféle készítési válto
zatában.

Vili. Csoport. Szölöszet, borászat és gyü
mölcstermelés. A borkiállítás czélja bemutatni 
Pest-Pilis-Solt-Kiskun vármegye különböző vi
dékein termelt borokat.

Épen ezért úgy a hegyi mint a kerti s 
különösen a homoki borok bemutatása volna 
a kiállítás czélja.

A borok az egyesület által beszerzendő 
állványokon állíttatnak ki.

Minden kiállító tartozik beküldeni min
den kiállítani szándékolt fajtából 8 tele 
palaczkot. czimkével ellátva s jól dugaszolva, 
ezeken kiviil 3 db. hasonló üres palaczkot, 
megfelelő czimkét és kupakot.

Az üres palaczkok színes vízzel meg
töltve fognak a kiállítási állványra helyez
tetni . a telt palaczkok pinezében elhelyezve . 
annak idején a bíráló bizottságnak fognak 
bemutattatni.

Kiállíthatok tehát: Vörös, siller, fehér 
borok . amerikai direct termésű borok

Cognac, különféle gyümölcs-pálinkák, 
eczet, stb.-hől elegendő 2 — 3 palaczkot be
küldeni.

Dió, aszalványok, lekvárok a kiállító 
által jónak vélt csinos tartányokban áHit- 
hatók ki.

Amerikai szőlő ojtványok ,Q törpe Jfák 
cserepekben szintén kiállithatók.(

Egy szóval e téren a kiállítók kiállí
tási czikkeiket saját ízlésük szerintJszere l- 
hetik fel.

Az időszaki gyümölcs-kiállítás külön 
helyen fartatik azoknak kik ezen részt 
óhajtanak venni . a gazdasági egyesület tit
kári hivatala felvilágosítással szolgál.

IX. Csoport. Erdészeti czikkek. Az erdé
szeti czikkek kiállításának czélja a vármegye 
különböző vidékének fatermelvényeit s ezek 
feldolgozását feltüntetni. Épen ezért czélszerü 
lenne feltüntetni csinos metszvények á lta l, 
hogy különféle talajnemek miképen növelik 
a különféle fa nemeket (p. a homok azakáczot).

Kiállithatók: különféle fanemek és ezek
ből való készítmények: agy, talp, küllő, 
teknő, kanalak, kulacs, páleza stb. stb.

Eg yszóval e csoportban az erdészettel 
összefüggő minden tárgy és termel vény 
kiállítható.

X. Csoport. Állati termékek. E kiállítás
nak czélja a megye speczialis termel vényeit 
felmutatni.

Kiállítható: méz, viasz, stb. a kiállító 
által jónak* vélt csinos tartányban.

Főczélját képezi e csoportnak a vármegye 
gyapjútermelését általában bemutatni.

A gyapjú minták azv idei nyírásból 
veendők zsírban és mosott állapotban. Be
küldendő egy tenyésztésből a kos, anya, 
két éven felüli ürü és tok-jubnak gyapjú- 
mintája.

A zsírban nyírt gyapjú-minta az állat

oldaláról veendő 2—2 példányban , 12 ctm. 
szélei és 12 ctm. bosszú méretekben.

A megtörtént mosás után (tehát a ki
állítás megnyitása után), mosott állapotban 
egy ürü bundája küldendő be.

A kiállítót más költség nem terheli, 
mint a láda ára , -  mely 5 —6 írtra tehető — 
s mely a rendező bizottság útján megren
delhető.

A zsírban nyírt gyapjú-minták május 
bó 1-ig a rendező bizottságnak, Budapestre 
küldendők.

XI. Csoport. E csoportban kiállithatók 
a házi- és gazdasági ipar minden termékei, 
különféle modelek, épület-mintázatok, kép
tárak stb.

A Pest-Pilis-Solt-Kiskunvárraegye gyűj
teményes kiállítását a gazdasági egyesület 
által felkért rendező bizottság vezeti, s az 
egyes bejelentett tárgyak elfogadása vagy 
visszautasítása telelt a rendező bizottság 
határoz.

Bejelentések határideje f. évi ápril. hó 
15-ike, bejelentett tárgyak ápril. hó 20-ikáig 
bérmentve Budapestre küldendők , honnan a 
rendező bizottság együttesen fogja Becsbe 
szállíttatni.

A bejelentések és kiállitaudó tárgyak a 
vármegyei gazdasági egyesület titkári hivata
lához Budapest, Vármegyeház küldendők. A 
gazdasági egyesület titkári hivatala a ki
állítást illetőleg bárkinek a legkészségesebben 
nyújt felvilágosítást. A rendező bizottság.

Ü Z L E T .

8

Piaczi árjegyzők.
1889. márczius 28-án.

liszt* Iniza nt<*t«*r mázsánként. 
Kétszer „ „

8 50 krtol 8.80 krig.
8.10 „ 8.20 ,

Rozs „ . 7 »0 r 8 . -  „
Árpa „ 6.80 . 6.90 „
Z.ai, „ 7 50 „ 7.tio .
Tengeri kecskeméti mm. , 5.— » 5.10 r
Tengeri bánáti „ 4.90 „ 5.— „
Köles metermázsáuként 5.10 „ 5.20 „
Krumpli „ 1.40 „ 1.50 ,
Széna ,, 2.40 „ 2.70 „ j
Szalma „ 1.— » 1-20 „ j
Szalouna „ —.52 „ ~ -60  „k i

F elelő s  sz er k o sz to : H A B 1N A  JAMOS.

NYILTTÉR.

Színes selyemszöveteket 60 kr-
tói kezdve 7 frt 65 kr.-i g )  metereukent — sima 
es mintázott mintegy 2500/különféle szintien es 
rajzau — egész ruhákra vagy darabonként portó
én vaiuuieiite-en küld #»*. t t f s s s s e b e s ' f f  ez. és 
kir. u dvari szállító ) g y á r i  rak tára Í C Ü W < * A 6 * '» S .  
Minták postafordultával. — Levelekre4 10 krajezar 
bélyeg  kell. 3

Hurutos bánt álmáknál
nevezetesen a légzőszervek hurutjánál, náthánál stb

a legjobb «ikerrel alkalmazható. Úgy tisatán, valamint 
•/• rész tejjel vegyítve a legkellemeeebb és leghatáso
sabb wer e bajok lehetőleg iryorz elűzésére. De ea 
emésztő és nemző szervek, valamint a hólyag h a ja i, 
bán is M atton! Gies«htiblere már hosszú idő óta mint. 
kitűnő gyógyíréin «zer van -lismerve.

Minden dohtnytózsdében és dltcaru-Utlstben.

Főraktár KAMTZ OTTÓ es tarsanal BECSBEN.

•  ■ i r a  «. . f t - a  « JS H »

Pénzintézetek es malmok reszve- a 
nyel, utlnmuit földbirtokok és J 
egyéb ingatlanok eladását és véte- |  

let közietitijalulirott. ’
Je len leg  v a n  e lad ó :

Részvények:
5 db Scrtéshizlaló gözmalmi részvény.
4 db Kereskedelmi gazdasági gözmalmi.
1 db Kecskeméti takarékpénztári.
5 db Fdlegyházi egyesült gözmalmi részvény.
5 db Keeskeméti központi tak. pénz. részvény.

In g a tla n o k :
560 hold Agasegyházán.
30 hold úrréti szántóföld. (Esetleg bérbeadó. >
Egy Robey-fele 8 ló eryü gózoozdony.*
K e re s te tik  v é te lre :

10 db Keresked. iparbitelintézet és Népbanki 
részvény.

A magtar általános takarékpénztár rész
vény társaság (11 pest megbizáaáhól elárusít

különféle sorsjegyeket részlet tizet énre

B L E Y E R  A D O L F
II. tized, Szécsény i-úteza 2. st. 11 (26—3)



4 KECSKEMÉTI LAPOK 13. SZ.

r
! VII. tised. ó-teinető-úteza 108. I  

számú ezelőtt D eák La jos-tcle ház *

k i a d ó .
|  mely áll o szoba, konyha, cselédszoba , |  

a éléskamra, 6—>8 lóra istálló és kocsi- * 
a színből. — Bővebben értekezhetni

í V itéz  L á sz ló ,  j
V 63 1 — 1 gabon*kere»ked. nél kóröai-útcza. >

fe.

--------------------------------------------c ;
Alulirt bankczég a Tisza és ) 

1860-as sorsjegyek tulajdonosainak { 
szives tudomására hozza, hogy e 
sorsjegyeknek új szelvényiveit jutá
nyosán beszerzi.

Brachfeld Vilmos,
bank- es peniralto-üilct.

A triesti biztosító társulat
56 (6—2) föügynöksége.

A házi asszonyok öröme! ?
Sohram m  C hristoph b écsi la c k g y á r o s  találmánya által a y 

házi asszonyok félelme, hogy a szoba padló nem fényes és gyorsan /  
nem szárad, el van hárítva. Ezen borostyánkő szoba lack azon előnynyel Q 
bir. hogy gyorsan szárad, igen fényes és szagtalan. v

K a p h a t ó :  FEUER JAKAB

Köhögés és rekedtség \
elleni S T R A U S Z  A . -féle am erikai gyógyfű kivonató

M e l l p a s z t i l l a k
M ellszö rp  és M ellsör

a nagyérdem ű közönség figyelmébe aján ljuk  
P“ 1 doboz uiel'paszti II a 20 k r . , 6 doboz 1 írt. 1 üveg m elbzörp 50 k i., 6 üveg 2 írt 50 ki.

1 üveg mellaör 50 k r . , 6 ü re g  2 frt 50 kr.

19(10_9) Strausz A. utóda
B u d a p e s t ,  F o n c ié r e  p a lo t a  

K apható m inden helybeli g y ó g y s z e r t á r  és drougista üzletben.

3829.
1890. Hirdetmény. 120.

1890.

tavaszi idényre.
Van szerencsém a nagyérdemű közönség becses tudomására 

hozni, miszerint nagyobb bevásárlásaim^ folytán. alant felsorolt 
czikkeket

rendkívül leszállított árak
mellett bocsájtom árúba.

Nagyszabású üzleti összeköttetéseim által sikerült egy első 
rendű berlini divatraktárból a

legújabb és legelegánsabb női ruhadiszeket
beszerezni.

Azonkívül nagy választék férfi- és gyerm ek-kalapok, női-, 
férfi- és gyermek o z ip ö k , n y a k k e n d ő k , in g e k ,  g a llé r o k ,  
k é z e lő k , selyem * és o z é r n a -k e z ty ü k , különösen becses 
figyelmébe ajánlom kitűnő minőségű

kötőpamutjaim,
melyek nálam csakis valódi színekben kaphatók .
sz a la g o k  minden színben. c s ip k é k , g o m b o k , c z é r n á k ,
h a r i s n y á k ,  u t a z ó  b ő r ö n d ö k ,  p é n z -  é s  
d o h á n y t á r e z á k , e s ö e r n y ö k ,  s é t a b o t o k
stb. stb.

A nagyérdemű közönség becses pártfogásáért továbbra is 
esedezve maradok .

kitűnő tisztelettel

KISS ÖDÖN.

Köncsög szélben — a bal lószegi já
rásból 8  r é sz le t  2 0 —2 5  h o ld a s , — 
továbbá a honvéd-huszárok lovagló 
tere, s a régi izsáki út között a k is  
c sa lá n o s í n y o m á sb ó l 2 r é sz le t  
8 —8  h o ld a s , — úgyszintén a közös 
hadseregbeli huszárok lovagló tere, 
s a kis-kőrösi út közötti k is  c sa lá -  
n osi n y o m á sb ó l 3 r é sz le t  8 —8  
h o ld a s földek, f. 1890. évi ápril l-ső 
napjától számítandó fi évre haszon
bérbe adandók lévén; ezen czélból t .  
évi ápril 8 - ik  nap ján  r e g g e l  9  
Órakor a helyszínén nyilvános árve
rés fog tartatni, melyre haszonbérleni 
akarók a nagyobb részletek után 
20—20 fr t. a kisebb részletek után 
pedig 10—10 frt beteendő bánatpénz
zel ellátva, ezennel meghivatnak.

Végül az árverés sorrendjét illető
leg kijelentetik, hogy az árverés első 
sorban is a Köncsög szélben levő bal- 
lószegi részletek kiadásával kezdődik, 
8 ö8szejöveteli helyül Lázár Sándor 
köncsögi földjének , a haszonbérbe 
adandó részletek határában levő sarka 
jelöltetett ki.

Ezt követőleg ugyanazon napon 
nyomban folytattatik az árverés. a 
kis csalánosi nyomási földekből kiha
sított összesen 5 részlet föld haszon
bérbe adására.

Kecskemét, 1890. márczius 29.
(iiizdaszuti hivatal.

Á rverési hirdetm ény.
Alulírott kiküldött bírósági végrehajtó ezennel 

közzé te sz i , hogy a kecskeméti kir. járáabiróaág 1888. 
évi 5842. azámú végzésével; Klem (ívűin ügyvéd 
álta l, képviselt i ,n »ka -I ZSef felperes i '/■ i I / -  
i i K i t i  I n n é t  M o r e i c t t  J o t a e f n r  tj«»amiz«ei 
lakos nlpeiea ellen 225 frt követelés és jár. erejéig 
elrendelt biztosítási végrehajtás folytán lefoglalt éa 
486 fit 30 k rra becsült ingóságokra az árverés el
rendeltetvén , annak alperes újosztási földöni lakásán 
leendő m egtartására liatáiidoiil 1890. évi l l f t l ' i l  /»<» 
S - t f A  napjának d. e. 10 órája kitdzetik , a m ik or  a 
biróilag lefoglalt kukoriezaterm és, különféle takar- 
iiiánynemnek , lovak , fias tehén, pujkák libák és egy 
kocsi a legtöbbet Ígérőnek készpénzfizetés m ellett, szük
ség esetén becsáron alul is eladatni fognak.

Felhivatuak m indazok, kik az elárverezendő in
góságok vételárából a végrehajtató követelését meg
előző kielégittetésbez. tartanak jogot, a m ennyilen 
részükre foglalás korábban eszközöltetett vo ln a , és ez 
a végrehajtási jegyzőkönyvből ki nem tűn ik , elsőbb
ségi bejelentéseiket az árverés megkezdéséig alólirt 
k iküldöttnek vagy írásban beadni, avagy pedig szóval 
bejelenteni tartoznak.

A törvényes határidő a hirdetm énynek a bíróság 
táb láján  kifüggesztését követő naptól szám ittatik.

Kelt Kecskeméten, 1890. évi márcz. hó 21. napján.

L u k á cs  L á sz ló ,
kir. bir. végrehajtó.61 ( 1 - 1 )

Szolnokon, a ló- és baromvá
sár közvetlen közelében levő egész 
ú j, még 8 évig adómentes

ház

64 (2— 1)

47 (3-3)

B örkeztyük minden színben, 
párja 6 0  krtól feljebb.

É pítők és építtetők
fig y e lm éb e  ’

A tavaszi idény beálltával ajánlom
Élesdi kitűnő m inőségű fehér m esze t.
hidraulikus- és portland-czenientet.

Ezen árúk  minden időszakban nagy 
m ennyiségben nálam  talá lhatók  és a leg 
olcsóbb árban  kaphatók

E  czikkeket bárm ily  m ennyiségben 
sa já t fogatom m al az ép itöhelyekre  b é r 
m entve szállítom.

T iszte le tte l

60<6_') Rosenbaum Autal. 
tüzelő anyagok, mész- es czem ent-raktár, 
nagy-halasi-ntcza 14. sz. a színház mellett.

b o r - é s  p á l i n k a - m é r é s s e l  
e g y b e k ö tö tt  jó  fo rg a lm ú

sza t ó c s -b o l t ta  1,
betegség miatt szabadkézből eladó. 
Az üzletek ház nélkül nem adat
nak el. A vételhez 5500 forint 
szükséges. Közvetítők kizárva. — 
Értekezni lehet Szolnokon

Bobor János
s z a t ó c s n á l .

---- ------------ -.in
57 (3 -2 )

n—* *-*npr*

[ Lakás-kiadás, J
Í Ö zv. D r a g o llo v its  D öm éné 1

úrnő házában (nagy vásári-úteza) *

Í május elsejére 3 szoba-, 1 konyha-, a 
éléskamra-, pincze- és fáskamrából »éléskamra-, pmeze- 
álló lakás kiadó. — Értekezhetni |  
ugyanott a báztulajdossal. 59 (3—2) <

‘

Van szerencsém  a n. é közönség becses tudom ására  hozn i, hogy szám talanok 
k ív án ság á ra  Üzletem aként rendeztem  b e , hogy ott m indennemű sajá t készitményii

úri-, női- és gyermek-czipöket
készen rak tá ro n  tartok  , a legegyszerűbbtől a legdíszesebb és legdivatosabb kivitelűé 
k ig , melyek kivétel nélkül sa já t m űhelyemben a legjobb anyagból a legszigorúbb 
felügyelet m ellett készültek és lehetőleg m érsékelt áron adatnak  el.

E nnélfogva nem volna a n é közönség utalva a r ra ,  hogy nem szakértő  keres 
k e d ő k n é l. Csehországban vagy ki tud ja  hol készült elavult, és csak évtized után 
hozzánk került nagy részben papírból összeférezelt lábrontó ezipőket bevásároljon.
Hanem csekély árkülöm bseg és szám talan esetben ugyanoly ár mellett legjobb anyag 
ból alapszerü lábbelijét szakértőnél is beszerezheti. Mert a lábbeli sokkal fontosabb 
szerepet já tsz ik  az emberi ruházatban  . mint azt sokan képzelik Főtörekvésem  mint 
edd ig , úgy ezután is az . hogy a n. é. közönség bizalm át továbbra is kiérdem eljem .

Nem tartom  feleslegesnek felem líten i. hogy beszereztem  üzletem szám ára az 
angol divatú férfi- és a p á r is i  d iv a tú  női la b m in ta fá k a t (kaptafa  . melyek 
a láb kényelm ére nézve a ezipészetben még eddig legjobbaknak bizonyultak. #

M egrendeléseket (k ív án a tra ) a legújabb divatlapok után is eszközlök
A n é. közönség a m ár eddig is tapasztalt kegyességébe m agam  aján lva vagyok 

teljes tisztelettel

Sxubő IjujoM.
36 6-6) űri- és nöi-csipéss

Kecskemét, körtfsi-útcza 9-ik szám.

N y o m ato tt K ecsk em éten

,? Máriazelli gyomor cseppek
leg b izto ssab ti g yó gys zer m inden gyom or bajnak.

Védjegy.

Utólérhetlen hnti«u az étvágy •

lehelet, «aranyi 
fogé«, szél rekedé«. i Kolik* 
gyomor hurut, gyomor égé«, 
gyomor homok és’ dara képző
dés. túlságos clnyAlkAsodAs. 
sárgaság. undor e« hányinger 
e«ct<*ihcn, megszünteti a főfájást 
Hia az a g> mór elrontásától 
«sánnazik gyomor görcsöt, ke 
meny «zek > «'t. székrekedést, az 
étel .» itallal turteibeit gyomrot 
kit «ztitja. elűzi a bélférgeket 
s gyógyít lép. ve«e. máj és 
aranyeres bantalmakat. Egy 
üveg ii a. használati utasítással

ttár: Brád, Károly gyog,szertára Kremsier Morva
országi.

Óvás! A valódi Máriaz III g> unor e«eppek 8 >k 
félekepeti utánoztatnak » hamisitatnak. « ezért 
valódiak gyanánt esak azok nigadtassanak el. 
melyek üvege, egy vórn«, « a telíti vedjegvgyel 
ellátott papírba van csomagolva, s melyek mellékelt 
használati utasításán az is fel van tüntetve, hogy 
az Kreinsierhen. tinzek II. könyvnyomdájában 
nyomtat at>t>.

A Kamenytjékles essrekrekedés 
ellen, evek óta légi dih hatá
sunknak bizonyult labdacsok 

■ •  a « I«, sokfele képei hamisitatnak.La nda rqa 1? •••!.......z e k «e-ei. •. i isv igva/mk,,| ,  vp,,i(.k.vre , Brád,
Károly. Kremsieri gyógyszeréit ne v alá Írására, melyek 

1 minden eredeti dobozon láthatok. Egy doboz ára 
In K eg\ t. keres n dobozzal 1 Irt A pénz előlege« 
beküldése után, 1 teker,« 1 frt. 2" Kr., I tekercs 
l frt. 2»> Kr . i tekercs á frt. 2n Kr. ért. csomagolás 
és postaber mentesen küldetik meg

A Máriazelli gvotnor cseppek es Mariazell! 
labdacsok nem tltko« szerek, a gyógy ' a t... anyagaik 
nak összetétele, minden használati utasításban tél van 
sorolva

A Máriazelli g,omorcse; pék és Máriazelli labdacsok 
kaphatok

Kecskeméten: Katona Zegmnnd és 
Molnár P á l, I z s á k o n :  Farkas Igiinct, NtlgJ 
Körösön : M olnár Is tv án  . UJ-K érákén :
Végit László gyógyszertárában. 220(43—25)

Van szerencsém  a n. é. hölgykö 
zönséggel tu d a tn i, m iszerént eddig fen 
állott

női-ruha termemet
—  a S te iner Zsigm ond-féle házban ! 
levő hol thelyiségből — az ugyan e ( 
házban  lévő udvari lakosztályba 1
helyeztem  á t , miről is szives tudom ást f a  
venni kér JL

Steiner Zsigmondné,
s 54 ( 2 - 2 )  W t e  Amália.

(Bejárat a Szlemenio-iitezaban.i

Máriazelli

Tóth Lásrlónál. 1890.

Eladó vagy elcserélhető
ház.

Idősb Szappanos Sándornak Katona- 
úteza 38. sz. alatti háza. melyben van 
8 szoba, több konyha, kamra, magtár, 
istálló: hizlaló, 800—1000 akóra való 
pincze és kert nagy udvarral, előnyös 
feltételek mellett eladó, vagy kisebbért 
elcserélhető. 51 (3—3)


